

Handläggare:  
Cecilia Rivard  
Telefon:  
08 508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2013-09-26

## Tillgänglighetsanpassning av Farstastrandsbadet

Genomförandebeslut

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra tillgänglighetsanpassning av Farstastrandsbadet enligt förvaltningens förslag.

Steinunn Á Håkansson  
stadsdelsdirektör

Thomas Kultti  
avdelningschef

### Sammanfattning

I tertiärrapport 1 2013 ansökte nämnden om finansiering från stadens centrala medelsreserv för att kunna förbättra tillgängligheten vid Farstastrandsbadet för personer med fysisk funktionsnedsättning. För detta krävs en ny badramp, ett anpassat landfäste på befintlig brygga och asfaltering av gångvägen från parkeringen ner till badet.

Nämnden har fått investeringsmedel om 1,6 miljoner kronor för att öka tillgängligheten vid badet. Arbetet kommer att utföras under hösten 2013 under förutsättning att nämnden godkänner förslaget.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö.

## Bakgrund

Nämnden ansökte i tertialrapport 1 för 2013 om finansiering från stadens centrala medelsreserv för att kunna genomföra tillgänglighetsåtgärder vid Farstastrandsbadet.

Farstastrandsbadet upprustades till viss del under 2008. Ett utegym, en boulebana och en beachvolleyplan anlades. Markbeläggningen vid badets servering förbättrades. Inga åtgärder för ökad tillgänglighet till bryggan eller förbättring av gångvägen ner till stranden utfördes.

## Förvaltningens förslag

Förvaltningens tanke med en upprustning av Farstastrandsbadet är att öka tillgängligheten och förbättra badplatsen för personer med fysisk funktionsnedsättning. Förutom bad erbjuder Farstastrandsbadet idag olika aktiviteter som utegym, boulespel och beachvolley. Det finns också ett café som serverar kaffe och glass med mera. Det saknas dock tillgänglighet till själva badet för personer med nedsatt rörelseförmåga.

Nämnden ansökte i tertialrapport 1 om 1,8 miljoner kronor för tillgänglighetsåtgärder vid badet. Nämnden har tilldelats 1,6 miljoner kronor, vilket de åtgärder som nu planeras beräknas kosta.

Förvaltningen föreslår följande åtgärder vid Farstastrandsbadet för att öka tillgängligheten för personer med nedsatt rörelseförmåga:

- Grusad gångväg över gräsmattan asfalteras och ansluts till cafébyggnadens betongplattor.
- Från caféet till planerad badramp görs en uppbyggd asfalterad gångväg, eftersom marken ofta översvämmas på våren.
- På östra sidan av stranden anläggs en brygga byggd i vinkel och försedd med ramp och en bänk. En badramp med en konstruktion i rostfritt stål gör det möjligt att komma ner i vattnet med rullstol.
- Parallellt med rampen placeras en träbrygga med steg.

- Den befintliga bryggan på västra sidan av stranden byts ut mot en ny brygga. Till den nya bryggan ansluts en trögång från grusvägen vilket gör att även denna brygga kan nås av fler personer än idag.

Dessa två bilder visar en liknande tillgänglighetsanpassning vid Flatenbadet.



Förutom ovanstående tillgänglighetsåtgärder föreslås att ett antal alar tas ner. Vass kommer att röjas på den östra sidan om stranden för att skapa mer fri sikt över sjön och Farstanäset. Badstranden fylls på med mer sand och sankade delar av gräsmattan fylls upp med jord. De planerade åtgärderna framgår också av kartan i bilaga 1.

Farstas idrotts- och hälsoprofil, fastställd av kommunfullmäktige, omfattar alla i stadsdelsområdet. De föreslagna åtgärderna öka möjligheterna till rekreation och bad för personer med fysisk funktionsnedsättning.

Förvaltningen föreslår att nämnden genomför den redovisade tillgänglighetsanpassningen av Farstastrandsbadet.

**Bilagor**

1. Kartutdrag över planerade åtgärder
2. Projekt-PM